2

[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2025 № 36
	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

           В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                             от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1.  Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025году.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Пискарёв В.В.):
2.1. Объявить с 23 января по 02 февраля 2025 года прием предложений от жителей Вяземского муниципального округа Смоленской области по выбору общественной территории, на которой будет производиться реализация проекта по созданию комфортной городской среды.

2.2. В период с 21 февраля по 02 марта 2025 года организовать приём предложений от жителей Вяземского муниципального округа Смоленской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории в рамках реализации проекта по созданию комфортной городской среды.
3. Определить способы приема предложений и пункты приема предложений в Вяземском муниципальном округе Смоленской области:

- письменное предложение (на бумажном носителе):

1) здание Администрации Вяземского муниципального округа, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д.11
2)  культурно-выставочный центр, г. Вязьма, проезд 25 Октября, здание1
- обращение в электронном виде (онлайн-анкета):

3) сайт Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
4) социальная сеть «ВКонтакте»
5) социальная сеть «ОК»
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                      от 26.12.2024 № 2472 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Прудникову А.О.
Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области

                  О.М. Смоляков